



## केंद्रीय हिंदी संस्थान, दिल्ली केंद्र

(मानव संसाधन विकास मंत्रालय, भारत सरकार)  
बी-26ए, कुतुब इस्टीट्यूशनल एरिया, नई दिल्ली - 110016  
फोन-011-26537121, मोबाईल : 8800506009

### प्रवेश सूचना

#### सांध्यकालीन पाठ्यक्रम (सत्र 2017-18)

1. स्नातकोत्तर (पोस्ट ग्रेजुएट) जनसंचार एवं पत्रकारिता डिप्लोमा  
योग्यता: स्नातक, अवधि- एक वर्ष
2. स्नातकोत्तर (पोस्ट ग्रेजुएट) अनुवाद सिद्धांत एवं व्यवहार डिप्लोमा  
योग्यता: अंग्रेजी और हिंदी विषयों के साथ स्नातक, अवधि- एक वर्ष
3. पोस्ट एम.ए. अनुप्रयुक्त हिंदी भाषा विज्ञान डिप्लोमा  
योग्यता : किसी विषय में एम.ए. तथा स्नातक स्तर पर हिंदी, अवधि- एक वर्ष

आवेदन पत्र विवरणिका कार्यालय से रु. 200/- (रु. दो सौ) मात्र नगद अथवा बैंक ड्राफ्ट (सचिव, केंद्रीय हिंदी शिक्षण मंडल, दिल्ली के पक्ष में देय) से प्राप्त कर सकते हैं। आवेदन पत्र संस्थान वेबसाइट [www.khsindia.org](http://www.khsindia.org) से भी डाउनलोड कर रु. 200/- (रु. दो सौ) मात्र के बैंक ड्राफ्ट (Demand Draft in favour of **Secretary, Kendriya Hindi Shikshan Mandal, Delhi**) के साथ उपर्युक्त पते पर भेजा जा सकता है। आवेदन पत्र जमा करने की अंतिम तिथि **7 सितंबर, 2017** है। प्रवेश परीक्षा **10 सितंबर, 2017 (रविवार)** को आयोजित की जाएगी।

-क्षेत्रीय निदेशक



## Kendriya Hindi Sansthan, Delhi Centre

(Ministry of Human Resource Development, Govt. of India)  
B-26A, Qutub Institutional Area, New Delhi - 110 016  
Phone - 011-26537121, Mob.: 8800506009

### Admission Notice

#### Evening Courses (Session 2017-18)

1. P.G. Diploma in Journalism & Mass Communication  
Qualification : Graduate, Duration- One Year
2. P.G. Diploma in Translation Theory and Practice  
Qualification : Graduate with Hindi and English Subjects,  
Duration- One Year
3. Post M.A. Diploma in Applied Hindi Linguistics  
Qualification: Post Graduate in any subject and Hindi at  
Graduate Level, Duration- One Year

Application form can be obtained from office on cash payment of Rs. 200/- (Rs. Two Hundred) only or by Demand Draft in favour of **Secretary, Kendriya Hindi Shikshan Mandal, Delhi**. Application form can also be downloaded from our website [www.khsindia.org](http://www.khsindia.org) and can be submitted along with Demand Draft of Rs. 200/- (Rs. Two Hundred) only. Last date for the submission of the application form is **September 7, 2017**. Entrance Exam will be held on **September 10, 2017 (Sunday)**

- Regional Director